CAPUT II.

DE EPISCOPIS EORUMQUE JURIBUS ET OFFICIIS.

§ 44. De Patriarchis.	295
§ 45. De Patriarcharum Juribus.	301
§ 46. De Exarchis Primatibus et Archiepiscopis.	303
§ 47. De Metropolitibus.	304
§ 48. De Cruce et Pallio.	306
§ 49. De Episcopis.	309
§ 50. De Officio docendi.	313
§ 51. De reliquis Episcoporum officiis.	314
§ 52. De Jure jubendi.	315
§ 53. De Jure judicandi et puniendi.	317
§ 54. De Jure dispensandi.	318
§ 55. De Jure administrandi.	324

LIBER III.

DE PERSONIS ET REBUS ECCLESIASTICAE POTESTATI SUBJECTIS.

CAPUT III.

§ 56. De Personis.	330
§ 57. De Laicis.	<i>Ib.</i>
§ 58. De Clericis eorumque immunitate.	334
§ 59. De Electione.	337
§ 60. De Regia Nominatione.	346

CAPUT II.

§ 61. De rebus.	349
§ 62. De rebus spiritualibus.	351
§ 63. De Matrimonio.	355
§ 64. De Causis Matrimonialibus.	367
§ 65. De Causis super sponsalibus et divortio.	370
§ 66. De Rebus et Causis connexis seu mixtis.	371
§ 67. De Appellatione ab abusu.	376
§ 68. De bonis Ecclesiae.	379
§ 69. De Jure acquirendi et possidendi.	381
§ 70. De bonis acquisitis.	387

INDEX

**Rerum praecipuarum in Institutionibus
juris publici ecclesiastici.**

NUMERUS INDICAT PAGINAM.

A

- Administracula Juris Ecclesiastici.* Quae et qualia? 132.
Amortizatio 382. An lex amortizationis sit justa? 382 et seqq.
Annatae. Annatarum origo 270. Non sunt simoniacaec nec injustae 270.
Apocrisarii, seu Responsales 272.
Apostoli. Erant obnoxii Primatui S. Petri 154. Eorum potestas triplex 292.
 Extraordinaria cessavit eorum morte 292. Apostolorum Successores in
 Sacerdotio 293. Eorum Successores in Episcopatu ibid.
Appellatio. De jure Pontificis recipiendi appellationes ratione Primatus 277.
 Appellatio a sententia Pontificis irrita, illicita et condemnata 278. Ap-
 pellationes *tanquam ab abusu* 376. An unquam licitae et ratae 377 et
 seqq.
Auctores Juris Ecclesiastici privati et publici. 141 et seqq.

B

- Beatificatio.* Olim Episcopis permessa 217.
Bona Ecclesiae. Possessio bonorum stabilium ante Constantinum Magnum 379.
 Quomodo patrimonium auctum 380. Jus acquirendi et possidendi. 381. Bo-
 norum Ecclesiae dominium penes Ecclesiam et Loca pia 387. Subsidia
 societati civili e bonis Ecclesiae collata 388 et seqq.
Beneficia. Reservatio Beneficiorum 264. Jus Episcoporum conferendi Bene-
 ficia 264. Quo jure Summi Pontifices beneficia aliarum dioecesium sibi
 reservent? 230 et seqq.
Bullarium, seu Bullarum Collectiones 128 et 129.

CAPUT II.

DE EPISCOPIS EORUMQUE JURIBUS ET OFFICIIS.

§ 44. De Patriarchis.	295
§ 45. De Patriarcharum Juribus.	301
§ 46. De Exarchis Primatibus et Archiepiscopis.	303
§ 47. De Metropolitibus.	304
§ 48. De Cruce et Pallio.	306
§ 49. De Episcopis.	309
§ 50. De Officio docendi.	313
§ 51. De reliquis Episcoporum officiis.	314
§ 52. De Jure jubendi.	315
§ 53. De Jure judicandi et puniendi.	317
§ 54. De Jure dispensandi.	318
§ 55. De Jure administrandi.	324

LIBER III.

DE PERSONIS ET REBUS ECCLESIASTICAE POTESTATI SUBJECTIS.

CAPUT III.

§ 56. De Personis.	330
§ 57. De Laicis.	<i>Ib.</i>
§ 58. De Clericis eorumque immunitate.	334
§ 59. De Electione.	337
§ 60. De Regia Nominatione.	346

CAPUT II.

§ 61. De rebus.	349
§ 62. De rebus spiritualibus.	351
§ 63. De Matrimonio.	355
§ 64. De Causis Matrimonialibus.	367
§ 65. De Causis super sponsalibus et divortio.	370
§ 66. De Rebus et Causis connexis seu mixtis.	371
§ 67. De Appellatione ab abusu.	376
§ 68. De bonis Ecclesiae.	379
§ 69. De Jure acquirendi et possidendi.	381
§ 70. De bonis acquisitis.	387

INDEX

**Rerum praecipuarum in Institutionibus
juris publici ecclesiastici.**

NUMERUS INDICAT PAGINAM.

A

- Admnicula Juris Ecclesiastici.* Quae et qualia? 132.
Amortizatio 382. An lex amortizationis sit justa? 382 et seqq.
Annatae. Annatarum origo 270. Non sunt simoniacae nec injustae 270.
Apocrisarii, seu Responsales 272.
Apostoli. Erant obnoxii Primatui S. Petri 154. Eorum potestas triplex 292.
 Extraordinaria cessavit eorum morte 292. Apostolorum Successores in
 Sacerdotio 293. Eorum Successores in Episcopatu ibid.
Appellatio. De jure Pontificis recipiendi appellationes ratione Primatus 277.
 Appellatio a sententia Pontificis irrita, illicita et condemnata 278. Ap-
 pellationes *tanquam ab abusu* 376. An unquam licitae et ratae 377 et
 seqq.
Auctores Juris Ecclesiastici privati et publici. 141 et seqq.

B

- Beatificatio.* Olim Episcopis permessa 217.
Bona Ecclesiae. Possessio bonorum stabilium ante Constantinum Magnum 379.
 Quomodo patrimonium auctum 380. Jus acquiren. et possiden. 381. Bo-
 norum Eccles. dominium penes Ecclesiam et Loca pia 387. Subsidia
 societati civili e bonis Ecclesiae collata 388 et seqq.
Beneficia. Reservatio Beneficiorum 264. Jus Episcoporum conferendi Bene-
 ficia 264. Quo jure Summi Pontifices beneficia aliarum dioecesium sibi
 reservent? 230 et seqq.
Bullarium, seu Bullarum Collectiones 128 et 129.

C

- Canones.* Unde sic dicti? 1 et 2. Canonum divisio 16.
Canones fidei seu dogmatici 17. Eorum internoscendorum regulae 18 et 19
 Eorundem regularum expositio 19.
Canones morum 21.
Canones disciplinae 22 et 23.
Canones Apostolorum. An Apostolis tribuendi 99 et 100. An ab Ecclesia
 recepti 101. Eorum origo, numerus atque usus 101 et seqq.
Canones Apostolici. Vid. Collectiones Canonum.
Canones. De jure Pontificis eos tuendi 211.
Canonizatio. De jure Pontificis canonizandi 217. An decreta Canonizationum
 sint errori obnoxia 218.
Cardinales. Cardinalium nomen 283. Cardinales. S.R. Ecclesiae ibid. Eorum
 numerus 284. Officium et dignitas Sede plena et Sede vacante 285 et seqq.
 Causae majores Pontifici reservatae 275. Jus easdem definiendi 275.
 Causae connexae sive mixtae cum spiritualibus Ecclesiae subsunt 372. An
 etiam in judicio possessorio 373 et seqq.
 Clerici a laicis jure divino distincti 159. An legibus civilibus teneantur 334.
 Sunt jure divino exempti a foro laicali in rebus et causis spiritualibus
 ibid. An eodem jure sint exempti in rebus et criminibus civilibus 335 et
 seqq.
Casus reservati. A Pontifice in Ecclesia universa, et ab Episcopis in sua
 quisque Dioecesi descendit in Sacerdotes inferiores jurisdictione ad absoluti-
 onem valide impertiendam 256 et seqq. Reservationes Papales 259 et
 seqq.
Censurae. Excommunicatio bifariam dividitur 244. Prior definitur commu-
 nionis negatio ibid. Altera major et anathema dicitur ibid. Cuiam per-
 tineat jus ferendi excommunicationem ibid. Effectus excommunicationis
 majoris 245 et seqq. Quibus casibus infligenda 249. Excommunicatio
 ferendae sententiae, et latae sententiae 250 et seqq. Parochi potestate
 excommunicandi non sunt praediti 253 et seqq. Quid intersit inter Pon-
 tificis et Episcoporum potestatem in jure ferendi censuras 254 et seqq.
Chorepiscopi. An fuerint veri Episcopi 310. Eorum dignitas 311. Eorum ordo
 extinctus 312.
 Coadjutores Episcoporum temporales et perpetui 242. A quo dari pos-
 sunt 243.
Collectiones Sacrorum Canonum. Earum utilitas 96. Et usus 96.
 Collectiones Ecclesiae Graecae. Quando inceperint 103. Canones, quibus
 constant 104 et 105. Earum auctoritas 105.
 Collectiones Latinae. Collectio Dionysii Exigui 105. Ejusdem Canones ibid.
 An ulla ante Dionysium exstiterit 106 et seqq.

- Collectio Isidori Mercatoris 108. In suspicionem adducta 109 et seqq. Ejus
 Canones sinceri, apocryphi, et interpolati 109. Injustae in eum accusatio-
 nes 110.
Concilium Generale fons Juris Canonici. Ejus definitio 72. Quinam convo-
 candi sint et a quo? 72 et seqq. Occasione schismatis vel Sedis vacantis
 a quo indicendum 73. Jus ferendi suffragii 74. Ratio ejus celebrandi 75.
 Jus ejusdem concilii generalis confirmandi 77 et seqq. Ejusdem auctoritas.
 81. An Concilium generale sit superius Pontifice 82.
 Concilia particularia. Eorum divisio 79. Eorum auctoritas 80.
Concilia provincialia, Eorum jura unde orta 202.
Concordata, et eorum vis 129.
Constitutiones Summorum Pontificum fons Juris Canonici. Earum definitio
 et divisio 49. Earundem usus et auctoritas in Jure Canonico 50. Fides
 eisdem adhibenda in tuendis juribus Apostolicae Sedis 50 et 51.
 Constitutionum Apostolicae Sedis promulgatio 52. Quatenam sit forma pro-
 mulgationis 52 et 53. An necessaria sit Episcoporum acceptatio 53 et
 seqq et 16.
Constitutiones Apostolicae. Earum auctor 97 et 98, et auctoritas 98 et 99.
Consuetudo. Ejus definitio et divisio 38. Ejus vis ad leges abrogandas ibid.
 Conditions ad id necessariae 39 et 40. An per consuetudinem jurisdictione
 quoque ecclesiastica acquiri possit 41. Episcopi quasnam facultates per
 consuetudinem acquirere valeant 45. Consuetudo in disputationibus inter
 Sacerdotium et Imperium 46 et seqq. Quinam legitimi iudices in hisce
 disceptationibus habendi 48.
 Crimina ecclesiastica civilia et mixta 374. Harum causarum iudices 374 et
 seqq.

D

- Declarationes.* Congregationis Cardinalium Concilii Tridentini interpretum
 Declarationes 13 et 14. Earundem vis et auctoritas 14 et seqq.
 Declarationes aliarum Congregationum Cardinalium, earumque vis et aucto-
 ritas 15 et 16.
Decretales. Decretales ante Gregorium IX 120. Earum auctoritas 121. De-
 cretales Gregorii IX 121. Auctoritas et modus allegandi 122. Decretalium
 liber Sextus, Clementinae, et Extravagantes 123. Modus allegandi,
 et auctoritas 124 et seqq.
 Decretalium liber Septimus. Ejus auctoritas 128.
Derogatio. Quando necessaria ad validitatem Rescriptorum, et Constitutionum
 Apostolicarum 67 et 68.
Disciplina. Disciplina externa sive Politia ecclesiastica 22. Liturgica 23.
 Dogmatica et dogmati annexa 23.
 Disciplina dogmatica 349. Fundamentalis, sive dogmati annexa 350. Litur-

gica 350. Externa, seu Politia ecclesiastica ibid. Tota pendet a potestate Ecclesiae 351 et seqq.

Dispensatio. Dispensatio super legibus seu institutis Apostolorum 34 et 36. *Dispensatio.* De jure Pontificia dispensandi super generalibus Ecclesia legibus 214.

Dionysius Exiguus. Vid. Collectiones Sac. Canonum.
Dominium eminens 388.

E

Ecclesia. Status sive societas, ut aiunt, inaequalis cum summa potestate imperandi, et nemini obnoxia 148, 151 et 178. Ejus definitio 147. Ecclesiastica potestas a Christo tradita Petro et Apostolis eorumque successoribus 153 et seqq. Potestas Ordinis 158. Potestas jurisdictionis 159. Potestas ferendarum legum 160 et 211. Potestas judicandi 163 et seqq. Potestas puniendi 167. Potestatis Ecclesiasticae, ut aiunt independentia 171 et seqq.

Episcopatus novi. Quomodo eriguntur 219. Sola Ecclesia erigendorum Episcopatum jus habet 221. Et ipsos supprimendi, conjungendi et dividendi 223 et seqq. Quinam Ecclesiae nomine intelligendi sint 225 et seqq. Quo jure Summi Pontifices, Metropolitae Conciliisque provincialibus amotis, erectiones Episcopatum, suppressiones divisionesque sibi solis tribuerunt 231 et seqq.

Episcopi. Jus solius Pontificis creandi Episcopos 232. Antiqua eligendorum Episcoporum forma 337. Quae fuerint populi partes in iisdem electionibus 336 et seqq. Episcoporum translatio 236. Cessio, seu renuntiatio 237. Et depositio 237. De jure Pontificis eosdem Episcopos vel invitos destituendi 239 et seqq.

Episcopi successores Apostolorum in Episcopatu 291. Utrum eorum potestas a Pontifice, an a Deo *immediate* conferatur 325. Eorum potestas finibus Dioecesium continetur 293 et seqq. Sunt obnoxii Summo Pontifici et decretis sacrorum Canonum 295.

Episcoporum Officia. Docendi 313. Approbandi concionatores 313. Vigilandi, ne quid tradatur contra fidem et mores ibid. In Seminariis designandi et approbandi magistros, et praescribendi ea, quae doceantur ibid. Dandi veniam librorum edendorum 314. Nequeunt dubias fidei morumque quaestiones definire ibid. Reliqua Episcoporum officia ibid. Residentia in Dioecesi 315. Visitatio Dioecesis ibid.

Episcoporum Jura. Jus jubendi, legesque ferendi 315. Num leges, extra Synodum latae, sint perpetuae 316. Eorum leges juri communi contrariae sunt irritae 317. Jus judicandi et puniendi ibid. Jus dispensandi in legibus ab se, vel a suis Praedecessoribus etiam in Synodo Dioecesana latis 318 et seqq. Non dispersant in legibus Pontificum et Conciliorum gene-

ralium, sive in jure communi 319. In aliquibus casibus dispensant, etiam in jure communi 320 et seqq. An dispensent *in dubio* 322. An dispensent, quando Legislator sibi dispensationem non reservavit 323. Jus administrandi 324. Quae res hoc jure contineantur ibid.

Episcopi titulares, sive in partibus infidelium 310.

Exarchi 303.

Excommunicatio. Vid. *Censurae.*

Exemptiones. De jure Pontificis eas concedendi 268 et seqq.

F

Forum ecclesiasticum criminale semper a foro poenitentiali distinctum 169 et seqq.

G

Glossae. Quid? 126. Earum auctoritas 127.

Gratiani Decretum. Ejus divisio, et modus allegandi Canones 112 et seqq. Ejus menda et correctiones 115 et seqq. Ejusdem auctoritas 117 et seqq.

H

Hierarchia Ordinis divinitus instituta 159.

Historia. Ejus necessitas et utilitas 138 et seqq. Ejus praecipui Scriptores et fides eisdem adhibenda 139 et seqq.

Humaniores litterae 133.

I

Interpretatio. Ejus definitio 11. Recta interpretandi ratio 12. Interpretatio Authentica 12. Usualis 12. Judicialis 13. Doctrinalis 13.

Interpretatio Decretorum Concilii Tridentini 13 et seqq.

Instituta. Instituta Divina et Apostolica 33. Eorum discrimen 34.

Isidorus Mercator. Vid. Collectiones Canonum Latinae.

J

Jurisdictio ecclesiastica. Ejus definitio 159. Ad eam acquirendam necessaria tum ordinatio, tum missio 160.

Jurisprudentia. Jurisprudentia ecclesiastica 10. Ejus definitio et partes 11.

- Jus canonicum.* Ejus definitio 2. Ejus objectum ibid. Discrimen inter Theologiam et Jus Canonicum 4. Et inter Jus civile et Jus Canonicum 5. Juris Canonici praestantia 5 et seqq. Ejusdem amplitudo et necessitas 7 et 8. Jus Canonicum publicum et privatum 8. Utriusque definitio 9. Juris Canonici fontes 25. Eorum definitio 25; et numerus 25 et 26. Ejusdem adminicula seu adjuncta 95.
- Jus civile.* Ejus usus in Jure Canonico 91 et 92. Leges civiles ab Ecclesia probatae, aut correctae, et nec probatae, nec correctae 93 et seqq.
- Jus gentium.* Ejus origo 134. Quadam praecepta de utroque jure naturae et gentium 135. Errores quorundam Scriptorum 136 et seqq.
- Jus naturae.* Ejus praecepta 84 et 85. Usus et auctoritas in Jurisprudencia Canonica 85 et seqq.
- Jus novissimum* 127.

L

- Laici.* Reges etiam et supremi Magistratus potestati Ecclesiae obnoxii sunt 331 et 332.
- Legati.* Alii extraordinarii, alii ordinarii 271. Legati Nati 272. Legati Missi 273. Jus Romani Pontificis eosdem vel stabiles in exteris provincias mittendi ibid. et seqq. Jura Legatorum a latere 289 et seqq.
- Libri fidei et moribus noxii.* De jure Pontificis eorum lectionis interdictione 208 et seqq.
- Logica et Metaphysica* 133.

M

- Matrimonium.* Impedimenta matrimonium dirimentia Ecclesia statuit 361. An Principes statuere possint 363 et seqq. Causae matrimoniales de firmitate conjugii ad Ecclesiam pertinent 367 et seqq. Item causae de Sponsalibus et divortio 370. An contractus civilis secernatur a matrimonio 368 et seqq.
- Metropolitae.* Eorum institutio 304. Eorum jura antiqua 305. Jura hodierna 306. Jura honorifica praeferebantur crucis et pallii 306.

N

- Nominatio regia Episcoporum 346. Quo jure nitatur 347.
- Nuntii Apostolici.* De jure Pontificis eos etiam stabiles in exteris provincias mittendi 273 et seqq. Eorum jura 288 et seqq.

O

- Ordines Religiosi.* De Jure Pontificis eos approbandi 220.

P

- Pallium.* Ejus origo 306. Ejus concessio, jura, et usus 307 et 308.
- Parochi.* Eorum institutio non a Christo, sed ab Ecclesia 191.
- Sancti Patres.* Quinam dicuntur? 88. Eorum auctoritas et usu sin jure Canonico 89 et seqq.
- Patriarchae.* Eorum nomen 295. Numerus 296 et seqq. Eorum institutio 296. Eorum jura 301. Insignia 306. Patriarchae minores 302.
- Placitum Regium.* Ejus origo 57. An ejus usus sit justus 58 et seqq.
- Poenae ecclesiasticae.* Quotuplices sint 168. Earum vis et natura 169 et seqq.
- Pontifex.* S. Petri Successor 191. Ejus immediata potestas in omnem Ecclesiam 199. Ejus temporalis potestas in aliquas Provincias 279 et seqq. An ejus judicium irreformabile in definiendis controversiis de fide et moribus 204. Varias eligendi Pontificis formae 340 et seqq. An Pontifex possit sibi Successorem eligere 344 et seqq.
- Primatus S. Petri* 191 et seqq. Finis Primatus 194 et seqq. Ejusdem nexus cum Romana Sede 196. Ratio determinandi jura Primatus 200. An admittenda jura essentialia et adventitia 202. S. Petrus Romae obiit 191.
- Primates.* Quinam sic vocati 272 et 303. Eorum jura et insignia 273 et 306.
- Promulgatio.* Vid. Constitutionum Apostolicae Sedis promulgatio.
- Protestantium errores.* De Statu Ecclesiae 147 et 148. Eorum argumenta ex Sacris Litteris 179 et seqq. Ex natura Religionis 182. Et ex indolerepublicarum 184. Singulorum confutatio cit. loc.

R

- Regalatae* quare sic dicti 149. Quas res et jura imperio civili tribuant ibid. et 351.
- Regimen.* Quanam sit forma regiminis ecclesiastici 327 et seqq. Non pendet ab imperio civili 352 et seqq.
- Regulae Cancellariae* 129 et seqq.
- Relationes.* De jure Pontificis eas accipiendi 275.
- Res spirituales potestati Ecclesiae subjectae 349 et 351. Item res connexae, seu mixtae cum spiritualibus 371.
- Richistarum errores* 148 et 188. Eorum confutatio 189 et seqq.

Rescripta. Eorum definitio et divisio 60. Eorumdem auctoritas et usus 61 et seqq. Rescripta vitiosa ratione precum 64. Ratione formae 66. Rescriptorum executio et cessatio 69.

Romanus Pontifex. Vide *Pontifex.*

Rubricae. Eorum auctoritas 126.

S

Sacra Scriptura fons Juris Canonici. Sacrarum Scripturarum, sive novi et veteris Testamenti libri 26 et 27. Veteris Testamenti usus et auctoritas in Jure Canonico 28. Novi Testamenti usus et auctoritas 31.